
DETERMINA n. 523 del  14/06/2024
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  CONTRATTI CON C.R.S. IMPIANTI SRL - PRESA D'ATTO FUSIONE E 
TRASFORMAZIONE SOCIETARIA

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO
  

Determina n. 523 del 14/06/2024 
Fascicolo 579/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1091/2024



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che: 
- la C.R.S. Impianti Srl, con sede in 24020 Gorle (BG) in Via Maestri Del Lavoro n. 33, 
codice fiscale e partita IVA 03398270169, è affidataria:

 del contratto dei lavori propedeutici all’installazione della risonanza magnetica nucleare➢  
3T presso il P.O. di Mantova di cui alla determina n. 22/2022, in forma singola;

 del contratto dei lavori finalizzati all’installazione di una apparecchiatura RMN aperta da➢  
1,2 T presso il P.O. di Borgo Mantovano di cui alla determina n. 322 del 29/03/2023, in ATI 
con la mandante Asco srl, con sede in 24020 Gorle (BG) in Via Maestri Del Lavoro n. 
19/21, codice fiscale e partita IVA 03774090165, in qualità di mandataria;
- con nota pervenuta in data 14.05.2024 – registrata al P.G. al n. 29396/2024 - la CRS 
Impianti srl comunicava che:
➢  la fusione per incorporazione della società Asco srl nella società C.R.S. Impianti Srl, 

con atto a rogito Notaio Ernesto Sico in Bergamo, raccolta n.22.633, repertorio n. 78.235,  
registrato in data 30/11/2023 al n.52140 s.1T, trascritto a Bergamo il 01/12/2023; 
➢ conseguentemente, i rapporti giuridici, attivi e passivi, di cui era titolare Asco srl, sono 

dunque imputati  –  senza soluzione di  continuità  –  a  C.R.S.  Impianti  srl,  risultando la 
società  incorporata  Asco srl  estinta  e  cancellata  dal  registro  delle  imprese per  effetto 
dell’operazione di fusione;
➢ la  trasformazione  della  C.R.S.  Impianti  srl  in  Società  per  Azioni  con  contestuale 

variazione della ragione sociale da C.R.S. Impianti  srl  in C.R.S. Impianti  e Costruzioni 
Spa, con atto a rogito Notaio Ernesto Sico in Bergamo raccolta n. 22696, repertorio n.  
78321, registrato in data 22/12/2023 al n. 57136 s.1T;
 
PRESO ATTO di quanto comunicato; 

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

Determina n. 523 del 14/06/2024 
Fascicolo 579/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1091/2024



1. di prendere atto della fusione per incorporazione della società Asco srl nella società 
C.R.S. Impianti Srl;

2. di prendere, altresì, atto della trasformazione della C.R.S. Impianti srl in Società per 
Azioni con contestuale variazione della ragione sociale da C.R.S. Impianti  srl in 
C.R.S.  Impianti  e  Costruzioni  spa  a  far  data  dal  14/12/2023,  con  sede  in  Via 
Maestri Del Lavoro n. 32, codice fiscale e partita IVA 03398270169;
 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 523 del 14/06/2024 
Fascicolo 579/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1091/2024


